АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2019 г. № 91/93.003

с. Борцово
О внесении изменений в Постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 28.04.2011 г. №32 «О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий на должное лицо администрации»

Руководствуясь Уставом Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 Постановления администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 28.04.2011 г. №32 «О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий на должное лицо администрации» изложить в следующей редакции:

«Возложить на заместителя главы Борцовского сельсовета Пикунова Сергея Геннадьевича следующие нотариальные действия:
- удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

- принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

- свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

- свидетельствовать подлинность подписи на документах;

- удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

- удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

- удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

- удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

- удостоверяют время предъявления документов;

- удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

- удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области

В. Д. Дорн